

PROTOKÓŁ Nr II
z sesji Rady Gminy Siekierzyn odbytej 21 maja 2024 r.
w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Siekierzyn

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Kret o godzinie 16:00 otworzył sesję i po powitaniu radnych i gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 13 radnych. Radne: Danuta Jaworowska i Urszula Piechota nieobecne na sesji. Rada jest władna do podejmowania prawomocnych decyzji - *lista obecności radnych w załączeniu do niniejszego protokołu.*

W sesji udział wzięli zaproszeni goście: Wójt Gminy Dariusz Furdykoń, Skarbnik Gminy Marzena Palczyńska, Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Zofia Chmielewska, Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Siekierzynie Paweł Czapliński; Architektka z Pracowni Projektowej PLAN w Jeleniej Górze Małgorzata Wołoszka oraz Dyrektor Projektów Z-Klastra w Zgorzelcu Łukasz Trześniewski - *lista obecności gości w załączeniu do niniejszego protokołu.*

Przewodniczący Rady Gminy poinformował radnych, że obrady sesji Rady Gminy Siekierzyn są nagrywane i udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej Urzędu Gminy Siekierzyn, zgodnie z art. 20 ust. 1b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. Pełna treść informacji dotyczącej obowiązku informacyjnego wynikającego z art. 13 RODO znajduje się na stronie BIP-u i drzwiach tutejszej sali. Głosowania jawne na sesjach rady odbywają się za pomocą urządzeń umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych.

O terminie posiedzenia radni zostali poinformowani elektronicznie. Projekty uchwał i inne niezbędne materiały przesłano radnym wraz z zawiadomieniem o sesji na skrzynki poczty elektronicznej.

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych bądź wójt zgłasza wnioski o zmianę porządku obrad II sesji Rady Gminy Siekierzyn. Nie zgłoszono wniosków w tej sprawie, porządek obrad II sesji przyjęto poprzez aklamację i przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji, przywitanie uczestników i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie protokołu z I sesji Rady Gminy Siekierzyn.
3. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - 1) powołania Komisji Rewizyjnej – druk nr 003;
 - 2) powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – druk nr 004;
 - 3) powołania Komisji Finansowo-Gospodarczej – druk nr 005;
 - 4) powołania Komisji Społecznej – druk Nr 006;
 - 5) uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Siekierzyn obejmującej obszar Szkoły Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Siekierzynie – druk nr 007;
 - 6) uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego wyodrębnione obszary położone w obrębach Rudzica i Siekierzyn, w Gminie Siekierzyn - druk nr 008;
 - 7) przystąpienia Gminy Siekierzyn do realizacji Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 – druk nr 009;
 - 8) przyjęcia Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na terenie Gminy Siekierzyn na lata 2024-2028 – druk nr 010;
 - 9) wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki tej opłaty – druk nr 011;
 - 10) określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości na terenie Gminy Siekierzyn – druk nr 012;
 - 11) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Siekierzyn – druk nr 013;

- 12) zmiany budżetu Gminy Siekierzyn na 2024 r. – druk nr 014;
 - 13) ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Siekierzyn – druk nr 015.
4. Interpelacje, zapytania radnych i odpowiedzi.
 5. Informacja Wójta Gminy Siekierzyn o pracy między sesjami.
 6. Wnioski, oświadczenia, komunikaty i wolne głosy.
 7. Zamknięcie obrad sesji.

Ad. 2 Przyjęcie protokołu z I sesji Rady Gminy Siekierzyn.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z I sesji Rady Gminy. Radni w głosowaniu jawnym imiennym jednogłośnie (13 głosów „za”) przyjęli protokół z I sesji Rady Gminy Siekierzyn.

Przed przystąpieniem do podjęcia uchwał w sprawie powołania stałych komisji Rady Gminy Przewodniczący Rady Gminy Piotr Kret poinformował zebranych, że zgodnie ze Statutem Gminy Siekierzyn Rada Gminy powołuje 4 stałe Komisje: Komisję Rewizyjną, Komisję Skarg, Wniosków i Petycji, Komisję Społeczną i Komisję Finansowo-Gospodarczą. Radni na poprzedniej sesji złożyli deklaracje, w której komisji chcą pracować. Na podstawie tych deklaracji opracowano projekty uchwał w sprawie powołania komisji wraz z ich składami osobowymi.

Ad. 3 Podjęcie uchwał w sprawie:

- 1) powołania Komisji Rewizyjnej – druk nr 003.

Przewodniczący Rady Gminy Siekierzyn Piotr Kret poinformował radnych, że ustawowy skład Rady Gminy Siekierzyn liczy ogółem 15 radnych. W obradach bieżącej sesji uczestniczy 13 radnych. Po czym poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyboru Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Siekierzyn.

Radni w głosowaniu jawnym imiennym jednogłośnie (13 głosów „za”) podjęli uchwałę Nr II/3/24 w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Siekierzyn. Protokół z głosowania oraz podjęta uchwała stanowią załączniki do niniejszego protokołu. Komisja Rewizyjna pracować będzie w 7-osobowym składzie osobowym. Przewodniczącym, zastępcę przewodniczącego i sekretarza komisji członkowie komisji wybiorą na pierwszym posiedzeniu komisji.

Ad. 3. Podjęcie uchwał w sprawie:

- 2) powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – druk nr 004.

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Kret poinformował radnych, że ustawowy skład Rady Gminy Siekierzyn liczy ogółem 15 radnych. W obradach bieżącej sesji uczestniczy 13 radnych. Po czym poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyboru Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Siekierzyn.

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie (13 głosów „za”) podjęli wyżej wymienioną uchwałę, tj. uchwałę Nr II/4/18 Rady Gminy Siekierzyn w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Siekierzyn. Protokół z głosowania oraz podjęta uchwała stanowią załączniki do niniejszego protokołu. Przewodniczącym, zastępcę przewodniczącego i sekretarza komisji członkowie komisji wybiorą na pierwszym posiedzeniu komisji.

Ad. 3 Podjęcie uchwał w sprawie:

- 3) powołania Komisji Finansowo-Gospodarczej – druk nr 005.

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Kret poinformował radnych, że ustawowy skład Rady Gminy Siekierzyn liczy ogółem 15 radnych. W obradach bieżącej sesji uczestniczy 13 radnych Rady Gminy Siekierzyn. Po czym poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyboru Komisji Finansowo-Gospodarczej Rady Gminy Siekierzyn.

Radni w głosowaniu jawnym imiennym jednogłośnie (13 głosów „za”) podjęli wyżej wymienioną uchwałę, tj. uchwałę Nr II/5/24 Rady Gminy Siekierzyn w sprawie powołania Komisji Finansowo-Gospodarczej Rady Gminy Siekierzyn. Protokół z głosowania i podjęta uchwała stanowią załączniki do niniejszego protokołu. Przewodniczącym, zastępcę przewodniczącego i sekretarza komisji członkowie komisji wybiorą na pierwszym posiedzeniu komisji.

Ad. 3. Podjęcie uchwał w sprawie:

4) powołania Komisji Społecznej – druk Nr 006.

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Kret poinformował radnych, że ustawowy skład Rady Gminy Siekierzyn liczy ogółem 15 radnych. W obradach bieżącej sesji uczestniczy 13 radnych. Po czym poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyboru Komisji Społecznej Rady Gminy Siekierzyn.

Radni w głosowaniu jawnym imiennym jednogłośnie (13 głosów „za”) podjęli wyżej wymienioną uchwałę, tj. uchwałę Nr II/6/24 Rady Gminy Siekierzyn w sprawie powołania Komisji Społecznej Rady Gminy Siekierzyn. Protokół z głosowania oraz podjęta uchwała stanowią załączniki do niniejszego protokołu. Przewodniczącego, zastępcę przewodniczącego i sekretarza komisji członkowie komisji wybiorą na pierwszym posiedzeniu komisji.

Ad. 3. Podjęcie uchwał w sprawie:

5) uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Siekierzyn obejmującej obszar Szkoły Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Siekierzynie – druk nr 007;

Projekt uchwały zawarty w druku Nr 007 omówił Wójt Gminy oraz architektka Małgorzata Wołoszka. Projekt uchwały dot. wprowadzenia zmian w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego wsi Siekierzyn obejmujący obszar Szkoły Podstawowej w Siekierzynie – budowa hali sportowej. Radni nie podjęli w tym temacie dyskusji.

Przewodniczący Rady Piotr Kret poinformował zebranych, że ustawowy skład Rady Gminy Siekierzyn wynosi 15 radnych. W sesji uczestniczy 13 radnych. Następnie poddał pod głosowanie niniejszy projekt uchwały (druk Nr 007) w przedmiotowej sprawie.

Radni w głosowaniu jawnym imiennym jednogłośnie (13 głosów „za”) podjęli wyżej wymienioną uchwałę, tj. uchwałę Nr II/7/24 Rady Gminy Siekierzyn w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Siekierzyn obejmującej obszar Szkoły Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Siekierzynie. Protokół z głosowania oraz uchwała stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Ad. 3. Podjęcie uchwał w sprawie:

6) uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego wyodrębnione obszary położone w obrębach Rudzica i Siekierzyn, w Gminie Siekierzyn - druk nr 008;

Projekt uchwały zawarty w druku Nr 008 omówił Wójt Gminy oraz architektka Małgorzata Wołoszka. Projekt uchwały dot. uchwalenia miejscowym planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego obszary położone w obrębach Rudzica i Siekierzyn – pod budowę elektrowni słonecznych Radni nie podjęli w tym temacie dyskusji.

Przewodniczący Rady Piotr Kret poinformował zebranych, że ustawowy skład Rady Gminy Siekierzyn wynosi 15 radnych. W sesji uczestniczy 13 radnych. Następnie poddał pod głosowanie niniejszy projekt uchwały (druk Nr 008) w przedmiotowej sprawie.

Radni w głosowaniu jawnym imiennym jednogłośnie (13 głosów „za”) podjęli wyżej wymienioną uchwałę, tj. uchwałę Nr II/8/24 Rady Gminy Siekierzyn w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego wyodrębnione obszary położone w obrębach Rudzica i Siekierzyn, w Gminie Siekierzyn. Protokół z głosowania oraz uchwała stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Ad. 3. Podjęcie uchwał w sprawie:

7) przystąpienia Gminy Siekierzyn do realizacji Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 – druk nr 009;

Projekt uchwały zawarty w druku Nr 009 omówił Wójt Gminy i Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Zofia Chmielewska. Radni nie podjęli w tym temacie dyskusji.

Przewodniczący Rady Piotr Kret poinformował zebranych, że ustawowy skład Rady Gminy Siekierzyn wynosi 15 radnych. W sesji uczestniczy 13 radnych. Następnie poddał pod głosowanie niniejszy projekt uchwały (druk Nr 009) w przedmiotowej sprawie.

Radni w głosowaniu jawnym imiennym jednogłośnie (13 głosów „za”) podjęli wyżej

wymienioną uchwałę, tj. uchwałę Nr II/9/24 Rady Gminy Siekierzyn w sprawie przystąpienia Gminy Siekierzyn do realizacji Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024. Protokół z głosowania oraz uchwała stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Ad. 3. Podjęcie uchwał w sprawie:

- 8) przyjęcia Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na terenie Gminy Siekierzyn na lata 2024-2028 – druk nr 010;

Projekt uchwały zawarty w druku Nr 010 omówił Wójt Gminy. Radni nie podjęli w tym temacie dyskusji.

Przewodniczący Rady Piotr Kret poinformował zebranych, że ustawowy skład Rady Gminy Siekierzyn wynosi 15 radnych. W sesji uczestniczy 13 radnych. Następnie poddał pod głosowanie niniejszy projekt uchwały (druk Nr 010) w przedmiotowej sprawie.

Radni w głosowaniu jawnym imiennym jednogłośnie (13 głosów „za”) podjęli wyżej wymienioną uchwałę, tj. uchwałę Nr II/10/24 Rady Gminy Siekierzyn w sprawie przyjęcia Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na terenie Gminy Siekierzyn na lata 2024-2028. Protokół z głosowania oraz uchwała stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Ad. 3. Podjęcie uchwał w sprawie:

- 9) wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki tej opłaty – druk nr 011;

Projekt uchwały zawarty w druku Nr 011 omówił Wójt Gminy. Radni nie podjęli w tym temacie dyskusji.

Przewodniczący Rady Piotr Kret poinformował zebranych, że ustawowy skład Rady Gminy Siekierzyn wynosi 15 radnych. W sesji uczestniczy 13 radnych. Następnie poddał pod głosowanie niniejszy projekt uchwały (druk Nr 011) w przedmiotowej sprawie.

Radni w głosowaniu jawnym imiennym jednogłośnie (13 głosów „za”) podjęli wyżej wymienioną uchwałę, tj. uchwałę Nr II/11/24 Rady Gminy Siekierzyn w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki tej opłaty. Protokół z głosowania oraz uchwała stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Ad. 3. Podjęcie uchwał w sprawie:

- 10) określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości na terenie Gminy Siekierzyn – druk nr 012;

Projekt uchwały zawarty w druku Nr 012 omówił Wójt Gminy. Radni nie podjęli w tym temacie dyskusji.

Przewodniczący Rady Piotr Kret poinformował zebranych, że ustawowy skład Rady Gminy Siekierzyn wynosi 15 radnych. W sesji uczestniczy 13 radnych. Następnie poddał pod głosowanie niniejszy projekt uchwały (druk Nr 012) w przedmiotowej sprawie.

Radni w głosowaniu jawnym imiennym jednogłośnie (13 głosów „za”) podjęli wyżej wymienioną uchwałę, tj. uchwałę Nr II/12/24 Rady Gminy Siekierzyn w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości na terenie Gminy Siekierzyn. Protokół z głosowania oraz uchwała stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Ad. 3. Podjęcie uchwał w sprawie:

- 11) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Siekierzyn – druk nr 013;

Projekt uchwały zawarty w druku nr 013 omówili: Wójt Gminy Dariusz Furdykoń oraz Skarbnik Gminy Siekierzyn Marzena Palczyńska. Do przedstawionego projektu uchwały nikt z radnych nie zgłosił pytań ani uwag.

Przewodniczący Rady Piotr Kret poinformował zebranych, że ustawowy skład Rady Gminy Siekierzyn wynosi 15 radnych. W sesji uczestniczy 13 radnych. Następnie poddał pod głosowanie

niniejszy projekt uchwały (druk Nr 013) w przedmiotowej sprawie.

Radni w głosowaniu jawnym imiennym jednogłośnie (13 głosów „za”) podjęli wyżej wymienioną uchwałę, tj. uchwałę Nr II/13/24 Rady Gminy Siekierzyn w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Siekierzyn. Protokół z głosowania oraz uchwała stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Ad. 3. Podjęcie uchwał w sprawie:

12) zmiany budżetu Gminy Siekierzyn na 2024 r. – druk nr 014;

Projekt uchwały zawarty w druku nr 014 omówili: Wójt Gminy Dariusz Furdykoń oraz Skarbnik Gminy Siekierzyn Marzena Palczyńska. Do przedstawionego projektu uchwały nikt z radnych nie zgłosił pytań ani uwag.

Przewodniczący Rady Piotr Kret poinformował zebranych, że ustawowy skład Rady Gminy Siekierzyn wynosi 15 radnych. W sesji uczestniczy 13 radnych. Następnie poddał pod głosowanie niniejszy projekt uchwały (druk Nr 014) w przedmiotowej sprawie.

Radni w głosowaniu jawnym imiennym jednogłośnie (13 głosów „za”) podjęli wyżej wymienioną uchwałę, tj. uchwałę Nr II/14/24 Rady Gminy Siekierzyn w sprawie zmiany budżetu Gminy Siekierzyn na 2024 r. Protokół z głosowania oraz uchwała stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Ad. 3. Podjęcie uchwał w sprawie:

13) wynagrodzenia wójta – druk nr 015.

Wójt Gminy opuścił salę na czas omówienia tego punktu, gdyż dotyczy on jego osoby.

Projekt uchwały zawarty w druku nr 015 przedstawił i omówił Przewodniczący Rady Gminy Piotr Kret. Radni nie podjęli dyskusji w tym temacie.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował radnych, że Rada Gminy Siekierzyn liczy ogółem 15 radnych. W obradach bieżącej sesji uczestniczy 13 radnych. Po czym poddał pod głosowanie projekt uchwały w przedmiotowej sprawie zawarty w druku nr 015.

Radni w głosowaniu jawnym imiennym przy 11 głosach "za" i 2 głosach "wstrzymał się" podjęli wyżej wymienioną uchwałę, tj. uchwałę Nr II/15/24 Rady Gminy Siekierzyn w sprawie wynagrodzenia miesięcznego Wójta Gminy Siekierzyn. Protokół z głosowania oraz uchwała stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Ad. 4. Interpelacje, zapytania radnych i odpowiedzi.

W okresie między sesjami i na sesji nie zgłoszono interpelacji i zapytań.

Ad. 5. Informacja Wójta Gminy Siekierzyn o pracy między sesjami.

Wójt Gminy Siekierzyn złożył informację o pracy między sesjami. Informacja w załączeniu do niniejszego protokołu.

Ad. 6. Wnioski, oświadczenia, komunikaty i wolne głosy.

Przewodniczący Rady Gminy przypomniał radnym o obowiązku złożenia pierwszego (po złożeniu ślubowania) oświadczenia majątkowego radnego.

O terminach pierwszych posiedzeń stałych Komisji Rady oraz o kolejnej, III sesji Rady radni zostaną poinformowani drogą elektroniczną.

Ad. 7. Zamknięcie obrad sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Piotr Kret zamknął obrady II sesji Rady Gminy Siekierzyn. Obrady sesji zakończono o godz. 18:39.

Na tym zakończono protokół.

Protokołowała : Ewa Rozińska.

Przewodniczący Rady
Piotr Kret

Protokół zatwierdzony na sesji Rady Gminy Siekierzyn w dniu 20124 r.